
اخبار كشور

نویسندگان و ناشران انقلابی
در ایستگاه سوم اندرزگو  چه کردند؟

آیین اختتامیۀ سومین دورۀ جایزۀ شهید اندرزگو با حضور همسر مجاهد 
شهید سیدعلی اندرزگو و معرفی آثار برتر، دوشنبه شب در تالار وحدت برگزار 

شد. 
در بخش داستان بلند و رمان بزرگسال دو کتاب »گلوله فیروزه ای« و 
»فصل توت های سفید«، در بخش کودک و نوجوان »چاپید شاه« و در بخش 
روایت تاریخ و تاریخ شفاهی »مبارزه به روایت شهید سید اسد الله لاجوردی« 
برگزیده شدند. همچنین در بخش »جایزه ویرایش« از فهیمه پوریا، ویراستار 
کتاب »گلوله فیروزه ای«، تقدیر شد. شورای سیاست گذاری جایزه شهید 
سیدعلی اندرزگو در راستای حمایت از نوقلمانی که وارد حوزه روایت و داستان 
انقلاب شدند و درباره تاریخ معاصر در حال تلاش برای روایت صحیح هستند، 
از 20 نوقلمی که آثار خود را به دبیرخانه دومین دوره جایزه اندرزگو ارسال 

کرده  بودند نیز تقدیر کرد. 
در ابتدای مراسم اختتامیه، دکتر محسن پرویز، دبیر علمی سومین جایزه 
ادبی شهید سیدعلی اندرزگو، ضمن یادکرد از مردم مظلوم فلسطین گفت: این 
جایزه با وجود ایام سخت و فشارهای بسیار با همت دوستان راه اندازی شد. 
متأسفانه ما همچنان با کسانی که تلاش می کنند تا پیشرفت های جمهوری 
اسلامی را بپوشانند و نادیده بگیرند روبه رو هستیم. جوانان و نوجوانانی هم که 
رژیم ستمگر پهلوی را ندیده اند، تحت  تأثیر حجم بالای تبلیغات قرار می گیرند 
و شک و تردید در ذهنشان ایجاد می شود. البته ما هم متأسفانه قصور کردیم 
و نتوانستیم چرایی انقلاب را به نسل بعد از خودمان منتقل کنیم که اگر 
همه چیز آرام و گل و بلبل بود، چرا مردم باید انقلاب می کردند و هزاران کشته 
می دادند. ما در این مسیر کوتاهی کردیم و نتوانستیم اهمیت انقلاب را به 

جوانان و نوجوانان منتقل و برایشان تبیین کنیم.
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز در این آیین 
درباره آثار سومین دوره جایزه ادبی شهید اندرزگو گفت: این روایت ها و 
داستان های تولیدشده باید جنبه نمایشی نیز پیدا کند. ما نیز در مجموعه 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در خدمت هستیم. امروز همه نهادهای فرهنگی 
در کنار هم هستند و ما هیچ فاصله ای نداریم و همه به عنوان سربازان نظام و 

رهبری در خدمت هستیم و باید کار کنیم.
در ادامه این مراسم میثم نیلی، مدیرعامل مجمع ناشران انقلاب اسلامی، 
سخن گفت و خبر داد که برای اولین بار همسر شهید اندرزگو در این مراسم 

شرکت کرده است.
کبری  سیلسه پور، همسر مجاهد و مبارز شهید سیدعلی اندرزگو، گفت: من 
هرچه از شهید خواسته ام، به من داده اند. شما هم اگر برایتان گرفتاری پیش 
آمد، به شهید بگویید یا صلواتی برایش نذر کنید؛ حتماً حاجت روا می شوید؛ 
چراکه شهید اندرزگو با شهدای دیگر متفاوت است. شهید اندرزگو را ساواک 
در زمان پهلوی به شهادت رساند. او با لباس به خاک سپرده شد و به ما حتی 

اجازه عزاداری و برگزاری مراسم را هم ندادند. این شهید خیلی غریب بود.«
کبری سیلسه  پور با شرح زندگی مشترک خود با شهید بیان کرد: من با 
شهید ۹ سال زندگی کردم و ثمرۀ زندگی ما چهار پسر است که زمان شهادت 
پدر شش، پنج، دوونیم  ساله و هفت  ماهه بودند. ساواک پس از شهید کردن 
ایشان در تاریخ نوزدهم ماه رمضان به خانه ما آمد و هرچه وسیله داشتیم، 
برد و سه روز در منزل ما نشستند. پس از آن من و چهار فرزندم را به اسارت 

گرفتند و به زندان بردند.
مدیرعامل خانه کتاب خبر داد

نمایشگاه های استانی کتاب با ساختاری جدید 
برپا می شوند

دوره جدید نمایشگاه های استانی کتاب با برپایی قریب الوقوع هجدهمین 
نمایشگاه کتاب آذربایجان شرقی از 1۷ تا 21 آبان برپا می شود.

علی رمضانی مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران گفت: برای برپایی دوباره 
این رویداد در استان ها مطالعاتی در ساختار آن صورت گرفت و نسبت نمایشگاه 
با بافت فرهنگی و اقتصادی استان ها بررسی شد. در نهایت برای شیوه برگزاری 
نیز به دو بخش حضوری؛ با عرضه و فروش یکپارچه آثار ناشران کشور و حضور 
ناشران استانی و بخش مجازی؛ با حضور کتابفروشی های سراسر کشور رسیدیم. 
وی افزود: تلفیق بخش های حضوری و مجازی نمایشگاه با هدف ایجاد 
دسترسی برای تمامی مردم ساکن در یک استان و نه فقط مرکز استان، ارتقای 
سطح کیفی و کمّی آن و امکان انتخاب نوع حضور از سوی خریداران در این 
نمایشگاه ها فراهم است. در بخش مجازی امکان بازدید و خرید 2۴ ساعته وجود 
دارد. بهینه  سازی تخصیص، ایجاد شفافیت و کاهش احتمال سوءاستفاده در 
توزیع یارانه حمایتی، توزیع مناسب کتاب و امکان دسترسی مناسب علاقه مندان 
از سرتاسر استان به نمایشگاه و غیره از مزایای برگزاری همزمان بخش حضوری و 
مجازی به شمار می رود. یارانه اختصاص یافته به این نمایشگاه در بخش حضوری 
به بازدیدکنندگان تعلق می گیرد و در کنار این روش افراد ساکن در استان 
آذربایجان شرقی می توانند از کتابفروشی های حاضر در این نمایشگاه، کتاب را به 

صورت مجازی خریداری کنند.
رمضانی به مسئله دریافت امانی کتاب از ناشران برای عرضه در نمایشگاه های 
استانی اشاره کرد و گفت: تصمیم داریم در صورت تأمین منابع مالی و 
 زیرساختی مورد نیاز آثار ناشران را در همه استان ها در معرض دید مخاطبان

قرار دهیم. 
وی افزود: در واقع در ساختار جدید، ناشران برای حضور در این نمایشگاه 
نیازی به هزینه کردن، ندارند. آنها محصولاتشان را در تهران تحویل می دهند و 
نیازی به تأمین نیرو برای حضور در نمایشگاه نیز ندارند. پس از پایان نمایشگاه 
نیز مبالغ فروش کتاب هایشان را در حساب خود خواهند داشت. تلاش می کنیم 
مانند رویه نمایشگاه ها و رویدادهای دو سال گذشته تسویه حساب با ناشران در 

کوتاه ترین زمان ممکن بعد از پایان نمایشگاه انجام شود.
تقدیر وزیر فرهنگ

از سازندگان نماهنگ »ایراندخت«
محمدمهدی اسماعیلی در حاشیه جلسه دیروز شورای فرهنگ عمومی 
کشور از سیدحسین میرداماد تهیه کننده نماهنگ »ایراندخت« و دیگر سازندگان 

آن تجلیل کرد.
نماهنگ »ایراندخت« روایت قهرمانان ایرانی از آریو برزن تا شهید سردار 
حاج قاسم سلیمانی است که تا پای جان در دفاع از ایران ایستادند، این اثر به 
تهیه کنندگی سیدحسین میرداماد، نویسندگی و کارگردانی آرش آقاجانی و با 
صدای فرهاد قائمیان به سفارش مرکز بسیج صدا و سیما ساخته شده است. 
قائمیان که در آخرین جشنواره فیلم فجر جایزه بهترین بازیگر مکمل مرد را 

دریافت کرد، شعر نماهنگ »ایراندخت« را دکلمه کرده است.

حضرت آیت الله مهدوی کنی)ره(: در فرهنگ اسلام، بهترین 
وسیله برای رفع کمبود یتیمان آن است که کودکان یتیم جزء 
عائله انسان قرار گیرند به طوری که خود را در ردیف اعضای 

خانواده و فرزندان آنان به شمار آورند.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

دیدار وزیر امور خارجه روسیه با رئیس جمهور

آمریکا به دنبال جبران ناكامی خود
 در حمایت از رژیم صهیونیستی با تصویب قطعنامه در شورای امنیت است

چشم انداز تاریک
عملیات زمینی در غزه

»حمله زمینی قریب الوقوع به غزه«. این عبارتی است که ظرف 1۷ روز 
گذشته، بارها از سوی محافل عبری و غربی تکرار شد و حتی کار به اعلام ساعت 
حمله رسید. یک بار هم نیروهای زرهی اسرائیل از سمت خان یونس، اقدام به 
پیشروی چند متری از حصار مرزی کردند، اما پس از خوردن به کمین حماس و 

منهدم شدن چند بولدوزر و  تانک، مجبور به عقب نشینی شدند.
پیامد های آرزوی حمله زمینی به غزه، بزرگ تر از آن است که اسرائیل 
بتواند تحمل کند. تمام هنر ارتش اسرائیل در شلیک بمب و موشک است. اما 
این ارتش، ظرف دو دهه اخیر از هیچ جنگ زمینی موفق بیرون نیامده، چه 
رسد به اینکه بخواهد وارد منطقه پیچیده و راز آلودی به نام غزه شود. ارتش 
صهیونیستی، آمادگی جنگ رویارو و تن به تن، آن هم در غزه را ندارد. به همین 
 دلیل هم هست که با وجود تبلیغات بسیار، هر چند روز یک بار به بهانه ای
- شرایط آب و هوایی، سرنوشت چند صد اسیر اسیر و...- به تعویق انداخته اند. 
غزه و جبهه های مکمل آن، می توانند چند برابر عملیات طوفان الاقصی، تلفات 
روی دست نتانیاهو بگذارند و به پرتگاهی برای بلعیدن ارتش اسرائیل تبدیل 

شوند.
دو هفته قبل، رسانه هایی مانند آکسیوس و واللا به نقل از مقامات آمریکا 
و اسرائیل نوشتند: »واشنگتن برخی ژنرال ها و افسران خود را برای مشاوره و 
هدایت جنگ زمینی، به تل آویو فرستاده است«. روزنامه انگلیسی »تایمز« هم 
روزهای اول نوشت که بایدن به نتانیاهو گفته از طرح  تهاجم زمینی به منظور 
ریشه کن کردن حماس، کاملا حمایت می کند، اما خبرهای بعدی، از تردید های 

جدی حکایت می کند. این تردید ها، علل و عوامل متعدد را شامل می شود:
1( کابوس بزرگ؛ ورود کامل حزب الله به میدان جنگ:

- منوشه امیر، سردبیر رادیو اسرائیل: اسرائیل در محاصره نیروهای همسو با 
ایران است و نمی تواند در جبهه های مختلف بجنگد؛ جنگ درازمدت، بزرگ ترین 
خطر برای اسرائیل است؛ به همین دلیل هم حمله زمینی به غزه را تاخیر 

انداخته است.
- روزنامه انگلیسی تلگراف: جبهه ای که حزب الله در مرز های لبنان به راه انداخته، 

پروژه حمله زمینی اسرائیل به غزه را پیچیده کرده است.
- فرانک گاردنر گزارشگر امنیتی BBC: چرا اسرائیل، حمله  زمینی را آغاز نکرده 
است؟ یک علت، چند بار هشدار جدی ایران و گروه های همسو، از جمله حزب الله 
لبنان است. حزب الله بیش از 1۵0 هزار راکت و موشک دوربرد و نقطه زن آماده 
شلیک دارد. بیم آن می رود در صورت حمله زمینی غزه، حزب الله با گشودن 

جبهه تازه ای، اسرائیل را وادار کند که همزمان در دو جبهه بجنگد.
- روزنامه جروزالم پست: یکی از علل تعویق حمله زمینی، نگرانی فزاینده از 
گشودن جبهه جدید توسط حزب الله لبنان است. آنها منتظر لحظه  ای هستند که 
اکثر نیروهای زمینی ارتش اسرائیل در غزه مشغول شوند تا حزب الله یک جبهه 
جدید باز کند. عجله در عملیات زمینی بدون آمادگی و صرفا برای ارضای افکار 

عمومی اسرائیل، می تواند اشتباه بزرگی باشد.
2( آمریکایی ها، مارگزیده اند و هراس و نگرانی های متعددی دارند:

- یاکی دیان کنسول اسرائیل در لس آنجلس: آمریکا شدیدا از آغاز جنگ در 
شمال اسرائیل در صورت حمله زمینی به غزه، نگران است.

- صدای آمریکا: جنگ طولانی خواهد بود، ما یک غزه روی زمین و یک غزه 
زیر زمین داریم.

- لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا: حمله زمینی به غزه به دلیل تونل های حماس 
بسیار سخت خواهد بود. این می تواند سخت تر از حمله ۹ ماهه ای باشد که 
آمریکا علیه داعش در موصل رهبری کرد. شما با یک مبارزه  شامل تعداد زیادی 

بمب های دست ساز و تله های انفجاری مواجه خواهید شد.
- دیوید پترائوس )رئیس  اسبق سیا و سر فرمانده سابق ارتش آمریکا در 
خاورمیانه، شرق آفریقا و آسیای مرکزی( خطاب به مقامات اسرائیل: جنگ با 
حماس سال ها طول خواهد کشید. از تجربه ما در عراق استفاده کرده و وارد غزه 
نشوید. )آمریکایی ها تا بتوانند بفهمند که اشغال زمینی چقدر مصیبت به همراه 
دارد، هم ۷ هزار میلیارد دلار هزینه را بر باد دادند و هم حیثیت و اعتبار خود را.(

- روزنامه نیویورک تایمز: مقامات واشنگتن نگرانند اسرائیل، آمادگی حمله 
زمینی با یک طرح مطمئن را نداشته باشد و نتواند دستاوردی کسب کند.

- روزنامه تایمز اسرائیل: ممکن است هرگز دستور حمله زمینی صادر نشود. 
مقامات آمریکایی معتقدند اسرائیل، هدف مشخصی از عملیات نظامی در غزه 

ندارد و هیچ برنامه قابل اجرائی از نتانیاهو دریافت نکرده اند.
۳( عدم آمادگی ارتش و شیرازه از هم پاشیده جبهه داخلی اسرائیل، حتی 
در سطح کابینه نتانیاهو و بی اعتمادی گسترده میان وی، ارتش و سرویس های 

امنیتی:
- مشاور سابق ارتش اسرائیل: ما آماده حمله زمینی نیستیم. حماس تاسیسات 
زیرزمینی ایجاد کرده و منتظر ورود ماست. در شرایطی که نیروهای ما آموزش 
ندیده اند، حمله زمینی ممنوع است. فلسطینی ها فرار نمی کنند و منتظر نیروهای 

ما هستند.
- مارک ریغیو مشاور نتانیاهو: جنگ غزه دشوار است. چالشی که با آن مواجهیم، 

حمله بسیار غافلگیرانه نیروهای حماس بر روی زمین است.
- رسانه  های عبری: میان نتانیاهو و ارتش، بحران اعتماد وجود دارد. او از ارتش، 

عصبانی و خشمگین است. تصمیم گیری برای حمله زمینی سخت شده است.
- گزارش روزنامه معاریو از دیدار سرلشکر ذخیره اسحاق بریک با نتانیاهو: به 
نخست  وزیر توصیه کردم در مورد حمله زمینی صبور باشد، چون ارتش آماده 
نیست و متحمل خسارات سنگین خواهد شد. نیروهای زیادی در باتلاق غزه گیر 

می  کنند. چنین جنگی می تواند اوضاع را به یک جنگ منطقه  ای تبدیل کند.
- روزنامه یدیعوت آحارونوت: دست کم سه وزیر کابینه، برای مجبور کردن نتانیاهو 

به قبول مسئولیت شکست امنیتی، به استعفا از منصب خود فکر می کنند.
- مئیر جاودانفر، روزنامه نگار صهیونیست و مدرس مرکز بین رشته ای هرتزلیا: 
نتانیاهو اکنون اختلافات گسترده ای با گالانت با وزیر دفاع دارد؛ این واقعا 
نگران کننده است. اعتمادی در بین کادر سیاسی و نظامی دولت وجود ندارد. 

نتانیاهو چطور می تواند بحران  جنگ و سیاست را در اسرائیل ادامه دهد؟!
- روزنامه معاریو به نقل از مقامات ارشد اسرائیل: نتانیاهو به کسی اعتماد ندارد. 
او خود را در میدان جنگ، تنها می بیند و قبل از تصمیم گیری چندین بار همه 
چیز را بررسی می کند. او به رهبران سیستم امنیتی اعتماد ندارد، زیرا برخی از 

آنها را خود منصوب نکرده است.
۴( با مشاهده مجموعه این عوامل است که تحلیلگران عبری و غربی، 

کمترین کورسوی امیدی در چشم انداز حمله زمینی به غزه نمی بینند:
- راجر  شاناهان تحلیلگر خاورمیانه در سایت استراتژیست و افسر سابق ارتش 
استرالیا: اسرائیل در یک قدمی اشتباهی مرگبار؛ ورود به غزه آسان اما خروج 
از آن سخت خواهد بود/ اسرائیل از ناکامی آمریکا در عراق و افغانستان درس 

بگیرد.
- روزنامه  هاآرتص: حمله زمینی به غزه، یک تله مرگ است.

- ژنرال دان حالوتس، رئیس  اسبق ستاد ارتش اسرائیل: برای اینکه هزینه 
سنگینی نپردازیم، باید عاقلانه رفتار کنیم. غزه ثابت کرده که حمله زمینی و در 

افتادن با آن، بازی و تفریح نیست.
- توماس فریدمن، روزنامه نیویورک تایمز: اشتباه حمله به غزه و تفکر »یک 
بار برای همیشه«، می تواند شکست تاکتیکی تحقیرآمیز اسرائیل را به دنبال 
داشته باشد و به یک بحران استراتژیک در بلندمدت تبدیل شود. این می تواند 
اسرائیل را در غزه به دام بیندازد و اقتصاد اسرائیل و موقعیت خارجی آن را در 

هم خواهد شکست.
۵( هیاهوی گسترده برخی مقامات غربی در تهدید اعضای جبهه مقاومت را 
باید در متن این تصویر واقعی از احساس ترس و درماندگی دید. آنها می خواهند 
این واقعیت بزرگ، یعنی شکست اسرائیل در فاز دوم جنگ را با هیاهو پنهان 

کنند.
محمد ایمانی

کافران قرآن را افسانه می دانستند!
»)کافران( گفتند: این )قرآن چیز تازه ای نیست( همان 
افسانه پیشینیان است، که وی آن را )به کمک دیگران( رونویسی 

کرده است، و هر صبح و شام بر او خوانده می شود.«
فرقان- ۵

نگاه

در پرتو وحی

رئیس جمهور اظهار کرد: امروز آمریکا تلاش 
می کند آنچه را در حمایت از رژیم صهیونیستی و 
تأمین منافع نژادپرستانه خود نتوانسته در میدان 
امنیت  با تصویب قطعنامه ای در شورای  محقق کند، 

سازمان ملل دنبال کند.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، شامگاه دوشنبه در دیدار 
»سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه روسیه که به منظور 
شرکت در نشست »گروه همکاری قفقاز« به تهران سفر کرده 
است، ضمن استقبال از حل مسائل قفقاز از سوی کشورهای 
منطقه، دخالت بیگانگان را بحران زا و تشدیدکننده مشکلات 
دانست و ابراز امیدواری کرد، نتایج نشست تهران به تقویت 
امنیت، ثبات و آرامش در منطقه و رفع اختلافات میان 

جمهوری آذربایجان و ارمنستان منجر شود.
وی با اشاره به اراده دو کشور برای ارتقای سطح 
همکاری به ویژه همکاری اقتصادی اعلام کرد: ایران مصمم 
به اجرائی کردن توافقات دوجانبه است و بر تسریع و تسهیل 

در اجرای آنها تأکید دارد.
رئیس جمهور در واکنش به اظهارات وزیر خارجه روسیه 
مبنی بر اینکه »حتی در یک نشست منطقه ای هم نمی توان 
نسبت به رخدادهای جاری در غزه و پایمال شدن حقوق 
مردم بی دفاع بی تفاوت بود«، اظهار داشت: آنچه در غزه 
می گذرد جنایتی هولناک علیه زنان و کودکان بی دفاع و 
بی گناه است که با حمایت مستقیم و رسمی آمریکا و دیگر 

کشورهای غربی صورت می گیرد.
رئیسی همچنین به سخنان رئیس جمهور آمریکا مبنی 
بر اینکه اگر رژیم صهیونیستی در منطقه نبود هم آمریکا 
برای ایجاد آن اقدام می کرد، اشاره کرد و گفت: این سخن 
به معنای آن است که آمریکایی ها برای تأمین منافع خود 
حاضرند روی خون زنان و کودکان و ویرانه های خانه و 

کاشانه مردم فلسطین نیز پا بگذارند.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: امروز آمریکا تلاش 
می کند آنچه را در حمایت از رژیم صهیونیستی و تأمین 
منافع نژادپرستانه خود نتوانسته در میدان محقق کند، با 
تصویب قطعنامه ای در شورای امنیت سازمان ملل دنبال 
کند و لذا ملت ها و آزادگان جهان امیدوارند روسیه با توجه 
به جایگاه و اثرگذاری خود در شورای امنیت و نیز عرصه 

بین الملل مانع از تحقق نیت آمریکایی ها شود.
»سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه روسیه نیز در این 
دیدار ضمن تأکید بر پایبندی روسیه به اجرای همه توافقات 
و همکاری های خود با ایران در عرصه های اقتصادی، تجاری، 
حمل ونقل، فرهنگی و انرژی گفت: شرکت در نشست ۳+۳ 
در تهران جلوه ای از همکاری های منطقه ای روسیه با ایران 

است.
وزیر امور خارجه روسیه با بیان اینکه گسترش 
همکاری های کشورهای منطقه می تواند باعث تأمین منافع و 
توسعه توأمان همه آنها شود، اظهار داشت: در نشست تأکید 
شد که مسائل منطقه باید بدون دخالت بیگانگان حل و 

فصل شود.
گفت وگوها میان کشورهای منطقه قفقاز

زمینه ساز حل مشکلات خواهد شد
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، شامگاه دوشنبه در دیدار 
آقای »هاکان فیدان« وزیر امور خارجه ترکیه که به منظور 
شرکت در نشست »گروه همکاری قفقاز« به تهران سفر 
کرده است، همگرایی و همفکری ایجاد شده بین کشورهای 
منطقه را در حل مسائل و چالش های موجود مؤثر دانست 
و گفت : ما به همان میزان که معتقدیم گفت وگوها میان 
کشورهای منطقه قفقاز زمینه ساز حل مشکلات خواهد شد، 
دخالت بیگانگان را موجب پیچیده تر شدن مسائل و تشدید 

مشکلات منطقه می دانیم.
وی با بیان اینکه مسئله غیرقابل حلی در منطقه قفقاز 
وجود ندارد، بر استفاده از ظرفیت »گروه همکاری قفقاز« در 
نشست تهران برای رفع چالش ها و مشکلات موجود تأکید 

کرد.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به خروش بی نظیر و بی سابقه مردم کشورهای جهان در پنج 
قاره در حمایت از مردم مظلوم فلسطین، نقش ترکیه را در 
جلوگیری از گسترش جنایات علیه زنان و کودکان غزه با 
اهمیت دانست و بر لزوم همگرایی کشورهای اسلامی در 
فشار آوردن به صهیونیست ها برای توقف بمباران و برقراری 

آتش بس تاکید کرد.
فیدان: نقش ایران در استقرار صلح و ثبات در منطقه

مؤثر، تعیین کننده و همراه با ابتکار عمل است
»هاکان فیدان« وزیر امور خارجه ترکیه نیز در این دیدار 
ضمن تاکید بر همسویی ترکیه با جمهوری اسلامی ایران 

مبنی بر حل مسائل منطقه از طریق گفت وگوهای درون 
منطقه ای و بدون دخالت خارجی، برگزاری نشست »گروه 
همکاری قفقاز« را زمینه ساز رفع چالش های موجود میان 

کشورهای قفقاز و به نفع مردم منطقه دانست.
وزیر امور خارجه ترکیه نقش جمهوری اسلامی ایران در 
استقرار صلح و ثبات در منطقه را مؤثر، تعیین کننده و همراه 

با ابتکار عمل دانست.
رئیسی: ایران آماده ارتقای بیش از پیش سطح روابط

با تایلند است
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، صبح سه شنبه در آیین 
دریافت استوارنامه آقای »پیچیت بونساد« سفیر جدید 
پادشاهی تایلند روابط دو کشور را دوستانه توصیف و بر 
تلاش برای ارتقای بیش از پیش سطح روابط فیمابین تاکید 

کرد.
وی در واکنش به درخواست سفیر جدید تایلند 
برای بهره مندی از پیشرفت ها و توانمندی های جمهوری 
اسلامی ایران در عرصه های علمی و فناوری ضمن اعلام 
آمادگی کشورمان برای همکاری با تایلند در زمینه تبادل 
توانمندی ها در عرصه های مختلف اقتصادی، تجاری، انرژی، 
علمی و گردشگری، گفت: آنچه امروز در پارک های علم و 
فناوری و مجموعه های دانش بنیان ایرانی به نمایش درآمده 
مبین این واقعیت است که دانشمندان جوان ایرانی چگونه از 

تحریم ها فرصت های درخشان پیشرفت خلق کردند.
»پیچیت بونساد« سفیر جدید پادشاهی تایلند نیز در 
این مراسم تمرکز سیاست خارجی کشورش را بر توسعه 
مناسبات در راستای تامین منافع متقابل اعلام کرد و گفت: 
به  عنوان سفیر تایلند همه تلاش خود را برای ارتقای روابط 

دوستانه دو کشور به سطوحی بالاتر به کار خواهم گرفت.
سفیر تایلند با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران در 
عرصه های علمی و دانش بنیان و به ویژه در زمینه تولید دارو 
و تجهیزات پزشکی پیشرفت ها و دستاوردهای چشمگیری 
داشته است، ابراز امیدواری کرد جمهوری اسلامی ایران 
علاقه مند باشد توانمندی های خود در زمینه های علمی و 

اقتصادی را با تایلند مبادله کند.
سطح مناسبات و ارزش مبادلات ایران با برزیل

 باید بیش از پیش افزایش یابد
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، در آیین دریافت استوارنامه 
آقای »ادواردو ریکاردو گرادیلونه نتو« سفیر جدید جمهوری 
فدراتیو برزیل با بیان اینکه همکاری های گسترده با 
کشورهای منطقه آمریکای جنوبی، جزو اولویت های اساسی 
جمهوری اسلامی ایران است، تاکید کرد: ضرورت دارد سطح 
مناسبات و ارزش مبادلات تجاری جمهوری اسلامی ایران با 

برزیل بیش از پیش توسعه یابد.
وی نگاه مشترک دو کشور در مسائل دوجانبه، منطقه ای 
و بین المللی را زمینه ساز همگرایی و همکاری بیش از پیش 

دو کشور عنوان و بر ضرورت فعال تر شدن کمیسیون های 
مشترک همکاری و افزایش تعاملات تجاری و اقتصادی دو 

کشور تاکید کرد.
رئیس جمهور همچنین با اشاره به مواضع مشترک 
جمهوری اسلامی ایران و برزیل در قبال مسئله فلسطین، 
ضرورت کمک های بشردوستانه، پیگیری توقف بمباران 
غزه، رفع محاصره این منطقه و همچنین احقاق حقوق 
ملت فلسطین را به عنوان اولویت و خواسته های مهم در 
شورای امنیت سازمان ملل یادآور شد و تصریح کرد: استمرار 
جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم بی دفاع غزه مسئولیت 

سازمان های بین المللی را سنگین تر می کند.
»ادواردو ریکاردو گرادیلونه نتو« سفیر جدید جمهوری 
فدراتیو برزیل نیز در این مراسم ضمن تبریک عضویت 
جمهوری اسلامی ایران در گروه بریکس، اطمینان داد در 
دوره مسئولیت خود برای ارتقای روابط دو کشور به بالاترین 
سطح و معرفی هر چه بیشتر ظرفیت های ایران در کشورش 

تلاش کند.
تاکید بر مسئولیت سازمان ها و نهادهای بین المللی

برای توقف جنایات رژیم صهیونیستی
 آیت الله سید ابراهیم رئیسی، در آیین دریافت استوارنامه 
»ایگور یوکیج« سفیر جدید اسلوونی سطح روابط دو کشور 
در بخش های مختلف را خوب اما ناکافی دانست و بر لزوم 
تلاش برای ارتقای سطح تعاملات و توسعه روابط فیمابین 

تاکید کرد.
وی با اشاره به شکست تلاش های دشمنان برای توقف 
پیشرفت های جمهوری اسلامی ایران گفت : ظرفیت های 
گسترده اقتصادی و علمی در ایران، بستر مناسبی برای 
گسترش مناسبات دو کشور و تامین منافع دو ملت است 
و دستگاه های مسئول در دو کشور باید برای بهره گیری از 
این ظرفیت ها و ارتقای سطح روابط گام های اساسی بردارند.
رئیس جمهور همچنین وقایع این روزهای غزه را جنایت 
علیه بشریت دانست و بر مسئولیت سازمان ها و نهادهای 

بین المللی برای جلوگیری و توقف این جنایات تاکید کرد.
آقای »ایگور یوکیج« سفیر جدید اسلوونی نیز با اشاره 
به روابط خوب جمهوری اسلامی ایران و اسلوونی در سطح 
دوجانبه، منطقه ای و بین المللی، اطمینان داد در دوره 
مسئولیت خود برای به کارگیری ظرفیت های دو کشور در 
مسیر ارتقای سطح روابط فیمابین و تقویت همکاری ها در 

سطح بین المللی تلاش خواهد کرد.
 تراژدی غمبار این روزهای غزه

 مایه شرمساری کسانی است که به دنبال عادی  سازی روابط 
با رژیم صهیونیستی بودند

آیت الله سید ابراهیم رئیسی، در آیین دریافت استوارنامه 
آقای »عماد الرحمونی« سفیر جدید جمهوری تونس با اشاره 
به اراده جدی جمهوری اسلامی ایران و تونس در توسعه 

روابط سیاسی و اقتصادی تصریح کرد : با اراده موجود میان 
دو کشور قطعا گام های مهمی در جهت افزایش و توسعه 

روابط برداشته خواهد شد.
وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران به رغم تهدیدها 
و تحریم ها به توانمندی ها و تجربیات بسیاری خوبی دست 
یافته است، بر آمادگی ایران برای به اشتراک گذاشتن این 
توانمندی ها و تجربیات با کشور دوست و برادر تونس تاکید 

کرد.
رئیس جمهور همچنین مذاکرات هیئت های دیپلماتیک 
و فعال شدن کمیسیون های مشترک میان دو کشور را در 
مسیر ارتقای و توسعه سطح روابط حائز اهمیت دانست و 
ابراز امیدواری کرد که به زودی فصل جدیدی از تعاملات 

میان ایران و تونس گشوده شود.
رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود مواضع دولت 
تونس در پیگیری مجدانه حقوق ملت فلسطین، به ویژه 
مواضع قاطعانه، انسانی و اسلامی رئیس جمهور این کشور 
در رد عادی  سازی روابط با رژیم غاصب صهیونیستی را قابل 
تقدیر دانست و با تاکید بر اهمیت انسجام کشورهای اسلامی 
در کوتاه کردن دست مستکبران از جهان اسلام و تامین 
منافع ملت های مسلمان از جمله ملت فلسطین، تصریح 
کرد : تراژدی غمبار و جنایات ضدانسانی که این روزها به 
عاملیت رژیم صهیونیستی و با حمایت مستقیم آمریکایی ها 
در غزه رقم می خورد، مایه شرمساری آن دسته از کشورهایی 
است که به سمت عادی  سازی روابط با این رژیم نژادپرست 

و جنایتکار رفته اند.
»عماد الرحمونی« سفیر جدید جمهوری تونس نیز در 
این مراسم با اشاره به پیوندهای مشترک دینی و فرهنگی 
میان ایران و تونس، بر اراده جدی کشورش برای توسعه 
روابط با جمهوری اسلامی ایران در همه بخش ها به ویژه 

افزایش سطح مناسبات تجاری و اقتصادی تاکید کرد.
»عماد الرحمونی« همگرایی کشورهای اسلامی در 
تحقق آرمان ملت فلسطین را ضروری و حائز اهمیت 
دانست و تاکید کرد: تونس هم مانند جمهوری اسلامی 
 ایران تا احقاق کامل حقوق ملت فلسطین در کنار آنها

خواهد ایستاد.
رئیسی مصوبه تمدید قانون برنامه پنج ساله ششم را

برای اجرا ابلاغ کرد
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، در اجرای اصل 12۳ 
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، »قانون تمدید 
قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی جمهوری اسلامی ایران« را که در جلسه علنی 
روز چهارشنبه 22 شهریور 1۴02 مجلس شورای اسلامی 
تصویب و در تاریخ 1۹ مهر 1۴02 از سوی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، موافق با مصلحت نظام تشخیص داده شد، 

برای اجرا به سازمان برنامه و بودجه کشور ابلاغ کرد.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با بیان 
اینکه دشمنان می دانند که هر خطایی از آنها سر بزند 
با واکنش قاطع و محکم جمهوری اسلامی ایران مواجه 
خواهد شد، گفت: دشمن در طراحی های جدید علیه 

ایران سراغ تهدیدات ناشناخته و نو رفته اند. 
امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی در برنامه بازدید هفتگی 
از سازمان های وزارت دفاع از سازمان سپند بازدید کرد و 
با حضور در جمع مدیران و رؤسای گروه های این سازمان 
در جریان آخرین پیشرفت ها و دستاوردهای این مجموعه 

قرار گرفت.
در این دیدار وزیر دفاع با اشاره به دغدغه فرمانده معظم 
کل قوا )مدظله العالی( نسبت به سازمان سپند و با اشاره به 
پیام بسیار ارزشمند ایشان در روز شهادت شهید فخری زاده، 
بر تداوم راه این شهید بزرگوار و برنامه های علمی وی تاکید و 
آن را از اولویت های اصلی برنامه های مجموعه سپند یاد کرد.

نیروهای مسلح
 توان کشف، رهگیری و خنثی  سازی انواع تهدیدات را دارند

سرتیپ آشتیانی با بیان اینکه دشمنان درخصوص 
توانایی دفاعی جمهوری اسلامی ایران به شناخت رسیده اند 
و به خوبی می دانند نیروهای مسلح ما توان کشف، رهگیری 
و خنثی  سازی انواع تهدیدات شناخته شده و متعارف را 
دارند، تصریح کرد: دشمنان می دانند که هر خطایی از آنها 
سر بزند با واکنش قاطع و محکم جمهوری اسلامی ایران 
مواجه خواهد شد، لذا در طراحی های جدید علیه جمهوری 
اسلامی ایران سراغ تهدیدات ناشناخته و نو رفته اند که لازم 
است سازمان سپند همانند گذشته در راستای شناسایی و 

راهکارهای مقابله با این نوع تهدیدات اقدام نماید.
وی با اشاره به پیچیدگی های تهدیدات در محیط 
دنیای جدید حفظ آمادگی و ارتقاء کمی و کیفی محصولات 
دفاعی را یادآور شد و افزود: سپند نقش مهمی در راهبرد 

بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران داشته و می بایست 
با اکتساب فناوری های نوین و مرزدانشی با بهره گیری از 
ظرفیت های ملی، شرکت های دانش بنیان، نخبگان و حتی 
تعامل با جهان، قابلیت های جدیدی را به صنایع دفاعی 

اضافه نماید.
سرتیپ آشتیانی با اشاره به اینکه کشور با خطرپذیری، 
شجاعت، فداکاری و ایثار در کنار تدبر و تعقل پیش می رود، 
تربیت مدیران دانشمند با ویژگی هایی در تراز انقلاب اسلامی 
را در عرصه های دانش دفاعی خواستار شد و افزود: در محیط 
پیچیده امروز لازم است خط دفاع کشور از مرزهای موجود 
جلوتر برود. البته این به معنی تجاوز و تعرض به مرزهای 
دیگران نیست بلکه اصلاح تفکر دفاع از خودمان است در این 
تفکر حوزه های شناختی، فضائی، سایبری و عرصه های جدید 
از اهمیت بالایی برخوردار هستند که باید توجه ویژه ای به 

آنها کرد.

وی در ادامه بر لزوم انقلاب فناوری در کشور اشاره کرد 
و گفت: نقش سازمان سپند و تفکر شهید فخری زاده در 
انقلاب فناورانه بسیار مهم و تاثیرگذار است و موفقیت در 
این مسیر با تلاش جهادی و بی وقفه دانشمندان، پژوهشگران 
 و مدیران و توکل به خدا و قدم برداشتن با اخلاص اتفاق

 می افتد.
وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران با اشاره به میثاق نامه 
ارزشمند کارکنان سپند با شهدا به ویژه شهید فخری زاده، 
اعتقاد قلبی به جهاد برای خدا، عزم راسخ، اعتماد به نفس، 
استقامت و امید به آینده، مایوس نشدن و خسته نشدن و 
احساس تعلق و تعهد سازمانی را بسیار مهم توصیف و بر 

حمایت از سازمان سپند تاکید کرد.
در ابتدا این دیدار مدیران سازمان سپند ضمن قرائت 
میثاق نامه گزارشی از پیشرفت برنامه ها و پروژه های در حال 

اجرا و نتایج و دستاوردهای آنان ارائه کردند.

وزیر امور خارجه روسیه روز دوشنبه در تهران در 
کنفرانس خبری هشدار داد که اقدام آمریکا در ارسال 
تسلیحات به منطقه باعث تشدید درگیری ها خواهد 

شد.
»سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه روسیه روز دوشنبه 
اول آبان گفت که اقدام آمریکا در ارسال تسلیحات به 

خاورمیانه، باعث تشدید درگیری ها خواهد شد.
وی که در تهران و در کنفرانس خبری پس از نشست 
۳+۳ صحبت می کرد، افزود: »هر چه اقداماتی نظیر اعزام 
ناوگان آمریکایی به منطقه درگیری در خاورمیانه بیشتر 

باشد، احتمال گسترش درگیری بیشتر می شود«.
وزیر امور خارجه روسیه در ادامه گفت: »توافقنامه جامع 
مشارکت راهبردی میان روسیه و ایران تقریبا 8۵ درصد 

تکمیل شده است«.

لاوروف گفت که برخی مسائل خاص وجود دارد که 
فعالانه در حال مذاکره درباره آنها هستیم و آماده سازی توافق 
بزرگ جدید در مرحله پیشرفته قرار دارد که 8۵ درصد آن 

پیشتر مورد توافق قرار گرفته است.
نخستین نشست وزرای خارجه فرمت منطقه ای ۳+۳ 
روز دوشنبه اول آبان ماه در تهران و با حضور وزرای خارجه 
ایران، روسیه، جمهوری آذربایجان، ارمنستان و ترکیه در 
محل وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و به میزبانی 

حسین امیرعبداللهیان برگزار شد.
وزرای خارجه پنج کشور در این بیانیه از روندهای جاری 
عادی  سازی و توسعه مناسبات بین کلیه کشورهای منطقه 

استقبال کردند.
به گزارش فارس، حاضران در نشست تهران ضمن 
ارزیابی برگزاری منظم نشست های سازوکار منطقه ای ۳+۳ 

در گسترش و تقویت فضای اعتماد و همکاری در منطقه، 
توافق کردند تا نشست بعدی در جمهوری ترکیه در تاریخی 
که از طریق مجاری دیپلماتیک هماهنگ خواهد شد، برگزار 

شود.
مسکو: ایران و روسیه اقدام های ناقض برجام

توسط غرب را محکوم کردند
وزارت خارجه روسیه در بیانیه ای پس از نشست وزیران 
خارجه کشورهای ۳+۳ در تهران، اعلام کرد که حسین 
امیرعبداللهیان و سرگئی لاوروف وزیران خارجه ایران و 
روسیه اقدام های غرب که با روند توافق برجام در تناقض 

بوده را محکوم کردند.
در این بیانیه آمده است: با توجه به وضعیت برنامه جامع 
اقدام مشترک درباره برنامه هسته ای ایران، تهران و مسکو 
اقدامات طرف های غربی توافق را که در تضاد با قطعنامه 

22۳1 شورای امنیت سازمان ملل متحد است، محکوم 
کردند.

لاوروف همچنین در مورد گسترش همکاری های دوجانبه 
در چارچوب توافقات سطح بالا در تهران گفت وگو کرد.

وزارت خارجه روسیه اعلام کرد که دستور کار با تاکید 
بر مشارکت چندجانبه بین روسیه و ایران بر اساس توافقات 
انجام شده بین ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه و 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران، به طور کامل مورد بحث 

و بررسی قرار گرفت.
به گزارش ایرنا، طرفین بر اجرای پروژه های مشترک در 
زمینه انرژی و لجستیک از جمله راه اندازی کامل کریدور 
حمل ونقل بین المللی شمال- جنوب تاکید کردند. طبق 
اعلام وزارت خارجه روسیه، گام های اضافی برای تقویت 

بیشتر روابط روسیه و ایران مورد توافق قرار گرفته است.

لاوروف:

آمریکا با ارسال تسلیحات به خاورمیانه باعث تشدید درگیری ها می شود

وزیر دفاع در بازدید از سازمان سپند:

دشمن در طراحی های جدید علیه ایران سراغ تهدیدات ناشناخته و نو رفته است

سخنگوی دولت با اشاره به اینکه حمایت برخی از 
دولت های غربی، اروپایی و آمریکا از رژیم صهیونیستی 
مانع ارسال کمک های بشردوستانه به غزه شده است 

از آنها خواست حمایت های خود را متوقف کنند.
علی بهادری جهرمی درباره اقدامات بشردوستانه دولت 
جمهوری اسلامی ایران به غزه اظهار داشت: از همان روز اول 
اقدامات پرتحرک دیپلماتیک دولت آغاز شد و سفرهای وزیر 
امور خارجه و مذاکرات و رایزنی های فشرده  در این راستا 

انجام گرفت.
وی افزود: شخص رئیس جمهور تماس های تلفنی 
متعددی با سران کشورهای مختلف داشته و معاون اول 

رئیس جمهور، وزیر امور خارجه و حتی سایر وزرا از جمله 
وزرای فرهنگ، آموزش و پرورش و وزیر میراث فرهنگی و 

گردشگری نیز رایزنی هایی در رابطه با غزه انجام داده اند.
سخنگوی دولت بیان کرد: رایزنی ها در سطح بسیار 
گسترده و پرتعداد هم برای جلوگیری هرچه سریع تر کشتار 
وحشیانه مردم فلسطین توسط رژیم صهیونیستی و هم برای 

ارسال کمک های بشردوستانه صورت گرفته است.
بهادری جهرمی با بیان اینکه از همان ابتدا نیز 
هماهنگی هایی به ویژه از طریق مجموعه صلیب سرخ و 
هلال احمر انجام شد، گفت: از نهادهای مردمی کمک های 
بشردوستانه مانند آب، پتو، اقلام دارویی و درمانی جمع آوری 

و بارگیری  شد و همچنین دولت با همکاری سایر دولت ها 
ارسال از طریق پرواز، زمینی و دریایی را در دستور کار قرار 

داد.
وی ادامه داد: مشارکت و حمایت برخی از دولت های 
غربی، اروپایی و آمریکایی عملا مانع ارسال کمک های 
بشردوستانه شده که در حقیقت همکاری با یک متهاجم 
نظامی است که همه اصول جنگی را زیر سؤال برده و جنایت 

جنگی، نسل کشی و جنایت علیه بشریت انجام می دهد.
به گزارش ایرنا، سخنگوی دولت ابراز امیدواری کرد که 
هرچه زودتر این گونه حمایت ها متوقف و یا کنترل شود تا 

امکان ارسال مؤثرتر اقلام بشردوستانه فراهم شود.

بهادری  جهرمی:

حمایت دولت های غربی از صهیونیست ها
مانع ارسال كمک های بشردوستانه به غزه شده است


